These attempts to devise instructions for disguising the relationship between text and model form Barzizza's contribution to the technique of imitation. Later theorists, more concerned with imitation as an aid to composition for fully educated authors, do not condescend to discuss such elementary topics.²¹ When Sturm and Ascham, however, reconsider imitation from the pedagogical point of view, they produce instructions very similar to Barzizza's.²² The similarity may in part be due to a mutual dependence on the following passage from Cicero's Partitiones oratoriae:

Cicero. Reliquum est igitur ut dicas de conversa oratione atque mutata. Pater. Est quidem id genus totum in commutatione verborum, quae simplicibus in verbis ita tractatur, ut aut ex verbo dilatetur aut in verbum contrahatur oratio; ex verbo, cum aut proprium aut idem significans aut factum verbum in plura verba diducitur; ex oratione, cum aut definitio ad unum verbum revocatur aut adsumpta verba removentur aut circuitus diriguntur aut coniunctione fit unum verbum ex duobus. In coniunctis autem verbis tripex adhiberi commutatio potest non verborum sed tantum modo ordinis, ut cum semel dictum sit directe, sicut natura ipsa tulerit, invertatur ordo et idem quasi sursum versum retroque dicatur, deinde idem intercise atque permixte. Eloquendi autem exercitatio maxime in hoc toto convertendi genere versatur.

(23-24)

Cicero is describing the first three categories of Quintilian's "quadripertita ratio." Whether or not Barzizza is drawing on Cicero is unsure, but there is no doubt that Sturm takes him as a point of

departure because his first system of transformations appears in a commentary on this passage in his In partitiones oratorias Ciceronis, dialogi duo (1539). By combining Cicero with Aristotle and Hermogenes, Sturm expands "adiectio," "detractio," and "transmutatio."²³ In his next substantial discussion of imitation Sturm shares Barzizza's conviction that the relationship between text and model must be disguised. He lists three "occultandi modi" ("additio," "ablatio," and "mutatio," which covers what Barzizza calls the methods of "transferendo" and "immutando") and comments, "Atque haec sunt quae artem atque similitudinem occultant: quae tametsi levia videantur, sunt tamen sola, quae efficiunt quod eruditorum homines aures requirunt."²⁴

Sturm's final and most elaborate system appears in 1574. He describes six "occultationis partes":

Est autem Appositio, quoties aliquid ad exemplum additur: aut in principio: aut ad extremum, aut aliquid in medio interponitur. Detractio contraria ratio est, qua in his tribus locis aliquid tollitur. Transpositio, cum manentibus sententiis, in eadem conversione aut circumscriptione, collocatione, solum in alium locum migrant sententiae. Immutatio, est materiae, et verborum facta dissimilitudo. Copia, est ex paucis sententiis plures factae, ex paucis membris numerosiora. Idem sentiendum de ornamentis, de numeris. Brevitas, est revocatio rei copiosae, ad paucitatem.²⁵